
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY STUDIJNÍHO PROGRAMU 

B,N 7105 – HISTORICKÉ VĚDY 

ZA ROK 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá: 

Prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D. DSc. 

předseda rady 

 

 

 

Plzeň, 27. ledna 2014 



 2 

1. PREAMBULE 
 
  

Rada studijního programu Historické vědy (dále jen Rada) je ustavena v souladu s články 
4 a 5 Studijního a zkušebního řádu Západočeské univerzity v Plzni. Je koncepčním orgánem, 
který spravuje obory: 

bakalářský studijní obor Obecné dějiny (7105R041) 
bakalářský studijní obor České dějiny (7105R012) 
navazující magisterský studijní obor Moderní dějiny (7105T038) 

 realizovaných katedrou historických věd. 

Zřízení Rady bylo schváleno Vědeckou radou Fakulty filozofické na zasedání 3. října 
2012. Rada byla jmenována děkanem fakulty ke dni 1. ledna 2013 ve složení: 

Předseda rady a garant programu:  prof. RNDr. Ivo Budil, DSc. 
Garant oborů České dějiny, Obecné dějiny a Moderní dějiny: prof. RNDr. Ivo Budil, DSc. 
Vedoucí katedry historických věd: prof. RNDr. Ivo Budil, DSc 
Ostatní členové:  Prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc. 

PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D. 

Tato Výroční zpráva o činnosti Rady byla vypracována v souladu s článkem 4 Studijního 
a zkušebního řádu Západočeské univerzity v Plzni a předložena dne 27. ledna 2014 předsedou 
Rady děkanovi ke zveřejnění.  

 

2. ČINNOST RADY V ROCE 2013 
 
 Rada byla poprvé ustavena v roce 2012. V roce 2013 se zaměřila zejména na přípravu 
nového akademického roku 2014/15. Rada nepřijala žádná zásadní usnesení. 

 V roce 2013 byla Akreditační komisi České republiky podána žádost o akreditaci 
navazujícího magisterského oboru Africká studia. Tato žádost byla zamítnuta na zasedání 
Akreditační komise ČR ve dnech 25. – 27. listopadu 2013 a to z následujících důvodů (viz zápis 
AK MŠMT 5/2013):  

Koncepce studijního oboru, skladba a náplň jednotlivých povinných předmětů odpovídá 
bakalářskému, nikoliv magisterskému stupni studia, což je zejména patrné u státnicových 
předmětů Dějiny Afriky a Dějiny africké literatury, které jsou koncipovány jako úvody do 
problematiky. Skladba profilujících studijních předmětů nemůže tak naplnit definované cíle 
oboru a profil absolventa. Do studijního plánu jsou zařazeny také předměty, které se 
problematiky oboru dotýkají jen velmi okrajově (např. Saint Domingue a francouzská revoluce – 
fenomén Toussainta Louvertura, či Metternich a jeho doba aj.) Navrhovaný garant studijního 
oboru je již nyní značně vytížen zajišťováním profilujících předmětů v dalších studijních oborech 
a jeho publikační činnost k problematice Afrických studií je pouze okrajová. 

V roce 2014 nebude třeba připravovat žádné žádosti o prodloužení platnosti akreditace a rada 
nenavrhuje přípravu žádné žádosti o akreditaci nového oboru. 

 

 
 



 3 

3. HODNOCENÍ REALIZACE STUDIJNÍHO PROGRAMU V AKADEMICKÉM ROCE 2012/13 
  

V akademickém roce 2012/13 byly realizovány všechny obory programu bez omezení. 

Rada obdržela informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2013/14 z června (viz 
příloha č. 1), informace o průběhu studia ve studijním programu v akademickém roce 2012/13, 
zejména informaci o průběhu neúspěšných studií (viz příloha č. 2) a informace o průběhu 
státních závěrečných zkoušek (viz příloha 3). Na základě vyhodnocení těchto informací Rada 
konstatovala, že realizace studijního programu probíhala v akademickém roce 2012/13 řádně a 
bez problémů a nevyžaduje žádné zásadní změny.  

Vedoucí katedry seznámil Radu s rozsahem studentské vědecké a jiné tvůrčí činnosti 
související s programem. Dále vedoucí katedry seznámil Radu s vědeckou a jinou tvůrčí činností 
související s programem.   

Děkan fakulty ocenil za diplomovou/bakalářskou práci tyto studenty:   
  Bc. Martina Kratochvílová  

Vedoucí katedry rovněž Radu informoval o průběhu a rozsahu mobilit studentů 
v akademickém roce 2012/13. Rada konstatovala, že mobilita je postačující. 

 Závěrem vedoucí katedry Radu informoval o výsledcích studentského hodnocení kvality 
výuky týkající se předmětů programu a seznámil ji s relevantními připomínkami studentů. Na 
základě těchto informací Rada konstatovala, že v programu není třeba přijmout žádné změny. 

 

4. REALIZACE PROGRAMU V AKADEMICKÉM ROCE 2013/14 A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2014/15 
  

Vedoucí katedry informoval radu o průběhu a realizaci studijního programu v tomto 
akademickém roce. Rada konstatovala, že program je realizován řádně a bez problémů. 

Rada projednala složení komisí pro státní závěrečné zkoušky (viz příloha č. 4) a 
předložila je ke schválení Vědecké radě FF ZČU na jednání dne 26. února 2014. Dále projednala 
znění tematických okruhů a otázek jednotlivých předmětů státní závěrečné zkoušky. Vedoucí 
katedry Radu seznámil s harmonogramem státních zkoušek (viz příloha č. 5) a informoval o 
stavu příprav. Státní závěrečnou zkoušku má zapsáno: 

39 studentů bakalářského oboru Obecné dějiny 
17 studentů bakalářského oboru České dějiny 

 31 studentů navazujícího magisterského oboru Moderní dějiny 
Informace o průběhu státních závěrečných zkoušek a podklady pro studenty včetně těchto 
otázek byly zveřejněny v prosinci 2013 na webu katedry.  

V souvislosti s přípravou přijímacího řízení Rada projednala podmínky přijímacího řízení 
pro akademický rok 2014/15 (viz příloha č. 6), schválené Akademickým senátem FF ZČU dne 27. 
září 2013. Dále Rada projednala podobu přijímacího testu a schválila znění vzorových testů (viz 
příloha č. 7) i seznam doporučené literatury pro uchazeče (viz příloha č. 8). Tyto informace byly 
zveřejněny na webu fakulty v sekci pro uchazeče k 30. listopadu 2013. 

 

 
 



 4 

5. NÁVRHY ZMĚN VE STUDIJNÍM PROGRAMU PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 
  

Rada projednala podklady pro Akreditační komisi Západočeské univerzity v Plzni a 
vypracovala návrhy změn ve studijních plánech (viz příloha č. 9 a 10), návrhy změn předmětů 
(viz příloha č. 11) a návrhy nových předmětů (viz příloha č. 12) pro akademický rok 2014/15.  

Rada projednala návrhy témat kvalifikačních prací pro akademický rok 2014/15 (viz 
příloha č. 13). Předpokládá se, že téma bakalářské práce si bude volit  

45 studentů bakalářského oboru Obecné dějiny 
20 studentů bakalářského oboru České dějiny 

a téma diplomové práce 
25 studentů navazujícího magisterského oboru Moderní dějiny.  

 Termín odevzdání podkladů pro zadání byl stanoven na 30. května 2014. Témata kvalifikačních 
prací byla zveřejněna v prosinci 2013 na webu katedry. 

 

 

PŘÍLOHY: 

 

PŘÍLOHA Č. 1: INFORMACE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2013/14 

PŘÍLOHA Č. 2: INFORMACE O PRŮBĚHU STUDIA V AKADEMICKÉM ROCE 2012/13 

PŘÍLOHA Č. 3: INFORMACE O PRŮBĚHU STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK  V AKAD. ROCE 2012/13 

PŘÍLOHA Č. 4: SLOŽENÍ KOMISÍ PRO STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY V AKADEMICKÉM ROCE 2013/14 

PŘÍLOHA Č. 5: HARMONOGRAM ODEVZDÁVÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ A STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH 

ZKOUŠEK V AKADEMICKÉM ROCE 2013/14 

PŘÍLOHA Č. 6: PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 

PŘÍLOHA Č. 7: VZOROVÉ PŘIJÍMACÍ TESTY 

PŘÍLOHA Č. 8: SEZNAM DOPORUČENÉ LITERATURY PRO UCHAZEČE 

PŘÍLOHA Č. 9: ZMĚNY VE STUDIJNÍCH PLÁNECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 

PŘÍLOHA Č. 10: STUDIJNÍ PLÁN PRO AKADEMICKÝ ROK 2013/14 

PŘÍLOHA Č. 11: NÁVRHY ZMĚN PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 

PŘÍLOHA Č. 12: NÁVRHY NOVÝCH PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 

PŘÍLOHA Č. 13: ZMĚNY V CERTIFIKÁTOVÝCH PROGRAMECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 

PŘÍLOHA Č. 14: NÁVRHY TÉMAT KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 

 



1 

 

PŘÍLOHA Č. 3 - INFORMACE O PRŮBĚHU STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK V AKAD. ROCE 2012/13 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Informace o průběhu státních závěrečných zkoušek v akademickém roce 2012/2013 

 

BAKALÁŘSKÉ OBORY OBECNÉ DĚJINY A ČESKÉ DĚJINY 
 

Ke státním závěrečným zkouškám bylo zapsáno 
45 studentů bakalářského oboru Obecné dějiny 
30 studentů bakalářského oboru České dějiny 

Zkoušky probíhaly ve dnech 10. – 12. června 2012. Celkem se dostavilo 39 studentů. 
 

Jednotlivé termíny a místnosti konání bakalářských státních zkoušek: 
10. června 2012, SP 312 
11. června 2012, SP 312 
12. června 2012, SP 312 
 
 
Hodnocení bakalářských státních zkoušek: 

 

Celkový průměr: 2,23 
 

 

  

Počty pokusů 

Bez pokusu 1 2 3 

10 15 3 2 

Hodnocení 

 Hodnocení Počet 
1 6 

2 21 

3 9 

4 3 

Bez hodnocení 36 



2 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Informace o průběhu státních závěrečných zkoušek v akademickém roce 2012/2013 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 
 

Ke státním závěrečným zkouškám magisterského oboru Moderní dějiny bylo zapsáno 31 stu-
dentů. Zkoušky probíhaly ve dnech ....  a ve dnech ….. Celkem se dostavilo 26 studentů. 

 
Jednotlivé termíny a místnosti konání magisterských státních zkoušek: 
 
 
Hodnocení magisterských státních zkoušek: 

 
 
 

 

Celkový průměr: 2,08 
 

 

 

Počty pokusů 

Bez pokusu 1 2 3 

3 7 3 1 

Hodnocení 

 Hodnocení Počet 
1 5 

2 14 

3 7 

4 0 

Bez hodnocení 5 



1 

 

PŘÍLOHA Č. 4 - SLOŽENÍ KOMISÍ PRO STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY V AKADEMICKÉM ROCE 

2013/14 
 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORIE 
Návrh na složení zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky v akademickém 

roce 2013/2014 
 

BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 
BAKALÁŘSKÝ OBOR ČESKÉ DĚJINY 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 
DOKTORSKÝ OBOR HISTORIE 

 
Předsedové:  Prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. (KHV)   

PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D. (KHV) 
PhDr. Drahomír Suchánek, Ph.D. (KHV) 
PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D. (KHV) 

 
Členové:   Prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc. (KHV)  

Doc. Ing. Aleš Skřivan, Ph.D. (KHV)  
PhDr. Drahomír Suchánek, Ph.D. (KHV) 
PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D. (KHV)     
PhDr. Dipl.-pol. Martin Jeřábek, Ph.D. (KHV) 
PhDr. Roman Kodet, Ph.D. (KHV) 
Mgr. Filip Velímský, Ph.D. (externista KHV)  
PhDr. Jan Záhořík, Ph.D. (KHV) 
Mgr. Petr Sokol (externista KHV; Národní památkový ústav Plzeň) 
PhDr. Pavel Suk (externista KHV) 
Mgr. Petra Kodetová (KHV) 
Mgr. Veronika Kořínková (KHV) 
Mgr. Filip Strych (KHV) 
Mgr. Jakub Kydlíček (KHV) 

 
 
Návrh na doplnění Oborové rady doktorského studijního oboru Historie 
 

Mgr. Andrej Tóth, Ph.D. 
PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D. 

 
 



PŘÍLOHA Č. 5: HARMONOGRAM ODEVZDÁVÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ A STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH 

ZKOUŠEK V AKADEMICKÉM ROCE 2013/14 

 

Státní závěrečnou zkoušku má pro akademický rok 2013/14 zapsáno 

39 studentů bakalářského oboru Obecné dějiny 

17 studentů bakalářského oboru České dějiny 

 31 studentů navazujícího magisterského oboru Moderní dějiny 

 

Termín odevzdání bakalářských prací: 30. dubna 2014 

 

Termín konání bakalářských státních závěrečných zkoušek:  

 

Jiné termíny a organizační náležitosti: webové stránky katedry 

 
 
 

Termín odevzdání diplomových prací: 30. dubna 2014 

 

Termín konání bakalářských státních závěrečných zkoušek: 

 

Jiné termíny a organizační náležitosti: webové stránky katedry 

 



 1

PŘÍLOHA Č. 6: PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 
 
 
Podmínkou přijetí na bakalářská studia je středoškolské vzdělání ukončené maturitou a 

úspěšné složení přijímací zkoušky. Uchazeč doloží úspěšné složení maturity notářsky ověřenou 
kopií maturitního vysvědčení doručenou na studijní oddělení do 26. 6. 2014. Uchazeč vykoná 
přijímací zkoušku úspěšně, bude-li jeho pořadové číslo podle počtu bodů dosažených v přijímací 
zkoušce nižší nebo rovno počtu uchazečů, kteří by měli být na daný obor přijati. Přijímací 
zkouška na všechny obory probíhá formou písemného testu. V případě, že počet uchazečů bude 
nižší nebo roven počtu uchazečů, kteří mohou být na daný obor přijati, může děkan po dohodě 
s vedoucím katedry a garantem oboru rozhodnout o přijetí všech uchazečů bez konání přijímací 
zkoušky.  

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORIE 
Podmínky přijímacího řízení 

 
BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 

 
Přijímací zkouška probíhá formou písemného testu, který obsahuje padesát otázek ze 

světových a českých dějin, filozofie, dějin umění a všeobecného politického a kulturně 
historického přehledu. 
 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORIE 
Podmínky přijímacího řízení 

 
BAKALÁŘSKÝ OBOR ČESKÉ DĚJINY 

 
Přijímací zkouška probíhá formou písemného testu, který obsahuje padesát otázek z 

českých a světových dějin, filozofie, dějin umění a všeobecného politického a kulturně 
historického přehledu. 

 
 
Podmínkou přijetí na navazující magisterská studia je absolvování bakalářského nebo 

magisterského studia a úspěšné složení přijímací zkoušky. Bez přijímací zkoušky budou přijati ti 
uchazeči, kteří absolvovali stejný studijní program na bakalářské úrovni s vyznamenáním, pokud 
jejich počet nepřekročí předpokládaný počet přijatých. Uchazeč dokládá absolutorium 
bakalářského nebo magisterského studia notářsky ověřenou kopií diplomu doručenou na 
studijní oddělení do 11. 7. 2014 v případě prvního kola, a do 17. 9. 2014 v případě druhého kola. 
Uchazeč vykoná přijímací zkoušku úspěšně, bude-li jeho pořadové číslo podle počtu bodů 
dosažených za přijímací zkoušku nižší nebo rovno počtu uchazečů, kteří by měli být na daný 
obor přijati. Na většinu oboru probíhá přijímací zkouška formou písemného testu. Výjimkou jsou 
obory Antropologie populací minulosti, Učitelství francouzštiny pro SŠ, Moderní dějiny, Teorie a 
filosofie komunikace a Analytická filosofie a filosofie vědy, kde pořadí uchazečů stanoví komise 
nejen na základě testu, ale i ústního pohovoru. 

 
 



 2

 

 STUDIJNÍ PROGRAM HISTORIE 
Podmínky přijímacího řízení 

 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 

 
Přijímací zkouška probíhá formou ústního pohovoru, během kterého komise zjišťuje 

uchazečovy znalosti světových a českých dějin a všeobecný kulturně historický přehled a 
hodnotí jeho motivaci a intelektuální a osobnostní předpoklady ke studiu. 

 
 
Podmínkou přijetí ke studiu doktorských programů je úspěšně ukončené studium 

magisterského studijního programu a úspěšné složení přijímací zkoušky. Podrobnější informace 
jsou zveřejněny na www.ff.zcu.cz 

 
 
 



 1 

PŘÍLOHA Č. 7: VZOROVÉ PŘIJÍMACÍ TESTY 

 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORIE 
Vzorové otázky přijímacího testu 

 
BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 

 
 
1. K porážce Turků u Vídně došlo v roce: 
 1) 1526 
 2) 1789 
 3) 1648 
 4) 1683 
 

2. Posledním korunovaným českým králem se roku 1839 stal: 
 1) Ferdinand V. 
 2) František Josef I. 
 3) Leopold II. 
 4) František I. 
 

3. Ke které významné události došlo v Čechách roku 973? 
 1) zavraždění knížete Václava 
 2) založení pražského biskupství 
 3) založení prvního mužského kláštera v Břevnově 
 4) vyvraždění Slavníkovců 
 

4. Která ze zmíněných zemí nebyla součástí  Sovětského svazu? 
 1) Turkmenistán 
 2) Gruzie 
 3) Afghánistán 
 4) Litva 
 

5. Tzv. Malá dohoda byl vojensko-politický svazek podporovaný: 
 1) Německem 
 2) Francií    
 3) Spojenými státy americkými 
 4) Velkou Británií 
- 

 
 



 2 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORIE 
Vzorové otázky přijímacího testu 

 
BAKALÁŘSKÝ OBOR ČESKÉ DĚJINY 

 
 
1. Indiánský stát Guaraní založili: 
 1) jezuité na území dnešní Paraguaje 
 2) jezuité na území dnešního Mexika 
 3) františkáni na území  Peru  
 4) dominikáni na území dnešní Paraguaje 
 

2. Co byla reconquista? 
 1) boj křesťanů za znovudobytí Pyrenejského poloostrova z rukou muslimů 
 2) průvodní listina udělovaná papežem náboženským poutníkům ve 
 středověké Evropě 
 3) reformační hnutí v 16. století ve Francii 
 4) extremistická ideologie ve Španělsku 
 

3. Bitva u Palásí se uskutečnila v roce: 
 1) 1745 
 2) 1757 
 3) 1648 
 4) 1571 
 

4. Autorem rozdělení společností na Gesellschaft a Gemeinschaft byl: 
 1) William Robertson 
 2) Ferdinand Tönnies 
 3) Franz Boas 
 4) Montesquieu 
 

5. Prešpurk je dřívější název pro: 
 1) Bratislavu 
 2) Prešov  
 3) Přerov 
 4) Olomouc 
 

 

 
 



 3 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORIE 
Vzorové otázky přijímacího testu 

 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 

 
Přijímací zkouška probíhá formou ústního pohovoru.  

 
 

 



 1 

PŘÍLOHA Č. 8: SEZNAM DOPORUČENÉ LITERATURY PRO UCHAZEČE 
 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORIE 

Doporučená literatura k přijímacím zkouškám 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 

 

Standardní středoškolské učebnice pokrývající světové dějiny a dějiny českých zemí od 

nejstarších dob až po počátek 21. století. 

 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORIE 

Doporučená literatura k přijímacím zkouškám 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR ČESKÉ DĚJINY 

 

Standardní středoškolské učebnice pokrývající dějiny českých zemí a Evropy od nejstarších 

dob až po počátek 21. století. 

 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORIE 

Doporučená literatura k přijímacím zkouškám 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 

 
Odborná literatura pokrývající zásadní úseky světových a českých dějin od raného 

novověku do konce 20. století. 

 

 

 

  



1 

 

PŘÍLOHA Č. 9 - ZMĚNY VE STUDIJNÍCH PLÁNECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 
 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORIE 
Navržené změny ve studijním plánu pro akademický rok 2014/2015 

 
BAKALÁŘSKÝ OBOR ČESKÉ DĚJINY 

 
 povinné předměty  

1.ZS - předmět KHV/DDHB nahrazen předmětem KHV/DDHB1 
 předmět KAR/PRHB nahrazen předmětem KHV/PSHB1 
 vyřazen předmět KFI/FI1HB, přesunut do 2.ZS povinně volitelných  

předmětů  
  
1.LS - vyřazen předmět KFI/FI2HB, přesunut do 2.LS povinně volitelných 

předmětů 
 vyřazen předmět KSS/HIS 
 zařazen předmět KHV/DDHB2 
 předmět KHV/SHB nahrazen předmětem KHV/PSHB2  
 vyřazen předmět KAP/POL1 

 
  2.LS - zařazen předmět KHV/PDHB 
   vyřazen předmět KFI/VTCHB 

  
  3.LS - vyřazen předmět KSS/SČS 
 
 povinně volitelné předměty 
  2.ZS - vyřazen předmět KSA/ASKUX 
   zařazen předmět KFI/FI1HB, přesunut z 1.ZS povinných předmětů 
   předmět KHV/JAHB nahrazen předmětem KHV/AHB 
 
  2.LS - vyřazen předmět KSA/ASKU2 
   zařazen předmět KFI/FI2HB, přesunut z 1.LS povinných předmětů 

  
  3.LS - vyřazen předmět KHI/JAK 
   zařazen předmět KHV/NHHB 
   zařazen předmět KHV/EMV 
   zařazen předmět KHV/ZVSE 
   zařazen předmět KHV/ADHB 
   zařazen předmět KHV/HIHB 
 
 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORIE 
Navržené změny ve studijním plánu pro akademický rok 2014/2015 

 
BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 



2 

 

 
povinné předměty  

  1.ZS - předmět KAR/PRHB nahrazen předmětem KHV/PSHB1 
   předmět KHV/DDHB nahrazen předmětem KHV/DDHB1 
   vyřazen předmět KFI/FI1HB, přesunut do 2. ZS povinně volitelných  

předmětů 
 
 1.LS - zařazen předmět KHV/DDHB2 
  předmět KHV/SHB nahrazen předmětem KHV/PSHB2 
  vyřazen předmět KFI/FI2HB, přesunut do 2.LS povinně volitelných  

předmětů 
vyřazen předmět KSS/HIS 
předmět KHV/SSHB1 nahrazen předmětem KHV/SHB1 
vyřazen předmět KAP/POL1 

 
 2.LS - zařazen předmět KHV/PDHB 
  vyřazen předmět KFI/VTHB 

 
 povinně volitelné předměty 
  2.ZS - vyřazen předmět KSA/ASKUX 
   zařazen předmět KFI/FI1HB, přesunut z 1.ZS povinných předmětů 
 
  2.LS - zařazen předmět KFI/FI2HB, přesunut z 1.LS povinných předmětů 
   vyřazen předmět KSA/ASKU2 
   vyřazen předmět KHI/JAK 
 
  3.LS - zařazen předmět KHV/NHHB 
   zařazen předmět KHV/EMV 
   zařazen předmět KHV/ZVSE 
   zařazen předmět KHV/HIHB 
   zařazen předmět KHV/ADHB  
 
 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORIE 
Navržené změny ve studijním plánu pro akademický rok 2014/2015 

 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 

 
 povinně volitelné předmět 
  1.ZS - zařazen předmět KHV/JKHN 
 
  1.LS - zařazen předmět KHV/CVHN 
   zařazen předmět KHV/JTHN 
 
  2.ZS - zařazen předmět KHV/DBHN 
 



3 

 

  2.LS - zařazen předmět KHV/BDHN 
   zařazen předmět KHV/NMHN 
 
 



��� �����	
����

�� �� �� �� �� ��

������	���
����	������ �� �� �� �� �� �� ���
������	��������	���
���� � � � � �� � ��

������	��������	���
����	 	������!	�"#�� � � � � � � $

%&�'&(	�)�
�* +� �, +� �, �- �- �-�
.�
�	�!/��	0�"1�2 �- �� �� �� �� �$ �++

��3��	#��/4��	0�"1�2 � � - , $ $ ++

')� '��5� �����')� 6!��� 7�#��3��
��	
��� �

������	���
����	������ ��� ���� ������ �	����� ���	������ ��	
��� ��
������	��������	���
���� �� ���� ����� ����� ��	���� ��	
��� �

������	��������	���
����	 	������!	�"#��	0�)*8�9�!	8���2 � ���� ��� ��� ��	�����
:���)/3���	�!8�)���	���
����	 	�#;	�"#��� � ���� � � �

�� ���
%&�'&( �-� �<=+ �$,<+� �	�$�<=� ���	�=,<�,

>")"��� ��	������ ��	
��?�)�5

>")"���	�����!�@	���
�A4�� ��� �� ��
>")"���	���
�A4��	�4��@	���
���* ��� ��� �

')� ����!�@ ������ B	����!�@

6����	�)�
��	 	������	���
���� � ��� �� ���	����������	�
���
6����	�)�
��	 	������ � ��� �� ���	����������	�
���

��	)�3�;� ��	)�3�;� +�	)�3�;�

��3��	��/
���*

��/
�����)�
�



�C6DEEF	�G&:(HIJ > ��� %�� K�� ')� '��5� �����')� 6!��� 7�#��3�� > �' ')
���
�� !""�#� $%�&	&�	&'()*	&'(��)���+%,	� � � -� � ��� ���� ����� ��	���� � � ��
�� !./�#� /�����*��+	%	�
�%'�0	�	�+�
�%'�0	� � � � -�  ���� ���� ���� ��	����� � � ��
�/1!"/�� "'()*2	�*+
�����3)�	� � � � -� � ���� ��� ����� �	����� � � ��
�� !�.�#� �)�+�
)��4	�
���5)*��	� � � -� � ���� ���� ����� ��	����� � � ��
�67!819� 8�+)*�	� � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��
�� !. �# .�5��*�	%'&2	:)�+�
)��� � � -� � ���� ���� ���� ��	����� � � ��
�� !/��# $%�&	&�	�+0&)�	:)�+�
)��4�:	%'& � � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��
���
�/1!"/�� "'()*2	�*+
�����3)�	� � � � -� � ���� ���� ���� ��	����� � � ��
�� !""�#� $%�&	&�	&'()*	&'(��)���+%,	� � � -�  ���� ���� ���� ��	����� � � ��
�� !�.�#� �)�+�
)��4	�
���5)*��	� � � -� � ���� ���� ����� ��	����� � � ��
�� !./�#� /�����*��+	%	�
�%'�0	�	�+�
�%'�0	� � � � -�  ���� ���� ���� ��	����� � � ��
�� !;<7�# ;'5�)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)� � � -� � ���� ���� ����� ��	���� � � ��
���
�� !";�# =�&�
*,	&'()*2	;'5���� � � -� � ���� ���� ����� ��	����� � � ��
�/1!"/��	 "'()*2	�*+
�����3)�	� � � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��
�>=!>?�#� >��*�5)���	&'()*2	����4�:	��5,	� � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��
�� !/?�# /+��&�%'�	%	����4�:	��5,�: � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��
�� !/ �# /+��&�%'�	@����*4A � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��
���
�� !"=�# "'()*2	5��)*�
�&*,�:	%�+�:B	&�	
��0	���� � � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��
�/1!"/��	 "'()*2	�*+
�����3)�	� � � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��
�>=!>?�#� >��*�5)���	&'()*2	����4�:	��5,	� � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��
�� !;�# ;�%�%'�	%	����4�:	��5,�: � � -� � ��� ���� ���� ��	����� � � ��
�� !."�# "'()*2	.��*' � � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��
�� !;7�# ;�%�%'�	@����*4A � � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��
+�� 	
�� !?/�# C����	������*��+	*�	�����50	���	�	���	�+ � � � -� � �� ���� ���� �	������ � � ��
�� !"?�# "'()*2	���	�+���+,	%	����4�:	��5,�: � � � -� � �� ���� ����� �	������ � � ��
�� !=/�#� =�+�&���3)��4	��5)*��	� � � � -� � ���� ���� ����� �	����� � � ��
�� != �# "'()*2	5��)*�
�&*,�:	%�+�:B	���	�+���+, � � -� � �� ��� ����� �	������ � � ��



+��
�� !#�# #���������	�
��� � � � �� -� �� ���� ����� ����� ��	������ � � ��
�� !?�#/- C����	&'()*2 � � /-- � ���� ���� ���� ���� � � ��
�� !">�# "'()*2	���	�+���+,	@����*�A � � � -� � �� ���� ����� �	������ � � ��
�� !"-�# "'()*2	���	�+���+,	%	����4�:	��5,�: � � � -� � �� ���� ����� �	������ � � ��
�� !D�#/- =�+�&���3)�	�	+��
)�	:)�+�	�	�*+
�	%'& � � /-- � ���� ���� ���� ���� � � ��
�� !=/�#� =�+�&���3)��4	��5)*��	� � � � -� � ���� ���� ���� ���� � � ��
�� !/--�# /+�+*,	��%'
��*�	���0E�� � � F� -� � ���� ���� ���� ���� � � ��

������	���
����	������ ��� �<=+ �+�<$= �	-��<�$ ���	�,�<�� �B

������	��������	���
���� > ��� %�� K�� ')� '��5� �����')� 6!��� 7�#��3�� > �' ')
���
�GD!GD��# G)����H)�	� � � -� � ���� ���� ���� �	����� � � ��
�� !#1�# =�&�
*,	&'()*2	#����*0 � � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��
�� !>"�#� >��*�5)���	&'()*2	� � � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��
�� !<1�# =�&�
*,	&'()*2	<)I*,	1H
)�2 � � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��
�� !8�# =�&�
*,	&'()*2	8�+)*���	15�
)�2 � � -� � ���� ���� ����� ��	����� � � ��
�� !=G�# =�&�
*,	&'()*2	G
�*�)� � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��

/+0&�*+	�)	���,E� $ �<-� +<�� -�<�� =	�=$<�-
���
�GD!GD��# G)����H)�	� � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��
�� !"D�# =�&�
*,	&'()*2	D+��)� � � � -� � ���� ���� ���� �	������ � � ��
�� !"/�# "'()*2	/+��&�5��, � � � -� � ���� ���� ���� �	������ � � ��
�� !>"�#� >��*�5)���	&'()*2	� � � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��
�� !J#�# =�&�
*,	&'()*2	 ����	#
)+�*)� � � -� � ���� ���� ���� �	������ � � ��
�� !.#�# #
)+���	��:
�*)�*,	���)+)��	���	�I	���� � � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��
�� !K/�# "'()*2	K/1 � � -� � ���� ���� ���� �	������ � � ��

/+0&�*+	�)	���,E� $ �<-� +<,� -�<+- =	,$�<��
+��
�� !"�# "'()*2	���	�+���+,	@����*�A � � � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ���
�� !" �# "��*4	%4�:�&	%	���	�+���+, � � � -� � �� ���� ���� �	������ � � ��
�� !>= >%
���	5��)	%����5) � � -� � �� ���� ���� �	������ � � ��
�� !�7�# ����*)��*,	&'()*2 � � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��



�� !=1�#� =�&�
*,	&'()*2	1H
)�2	� � � � -� � �� ���� ���� �	������ � � ��
/+0&�*+	�)	���,E� �� �<=� =<,$ +=<�� $	�,+<�+

+��
�� !;��# ;�L	�)�+�
2 � � � -� � �� ���� ���� �	������ � � ��
�� !- /> -���&*,�	%4�:�&*,	�	�+��&*,	>%
��� � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��
�� !1"�#  2�
�*�	���)+��2	�	�*3�)��4�:	&'()* � � -� � �� ���� ���� �	������ � � ��
�� !�D�# �)�+�
)���	�*+
�����3)� � � � -� � ���� ���� ����� �	��� � � ��
�� !=1�#� =�&�
*,	&'()*2	1H
)�2	� � � � -� � �� ���� ���� �	������ � � ��
�� ! "�# "��*4	%4�:�&	%�	���	�+���+, � � � -� � �� ���� ���� �	������ � � ��

/+0&�*+	�)	���,E� $ �<,- �<+� �-<�� �	��=<��

������	��������	���
���� �� �<,+ ��<�+ ��$<�- ��	�-=<=- ��

������	��������	���
����	 	������!	�"#�� ��� %�� K�� ')� '��5� �����')� 6!��� 7�#��3�� > �' ')
���
�� !17�# 1*3�)�+)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)� � � -� � ���� ���� ������ ��	����� � � ��
�� !G7�# G
�*��0�E+)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)� � � � -� � ���� ���� ������ ��	����� � � ��
�� !D7�# D+��E+)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)� � � -� � ���� ���� ������ ��	����� � � ��
�� !67�# 60E+)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)� � � -� � ���� ���� ������ ��	����� � � ��
�� !/7�# M��*'�E+)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)� � � -� � ���� ���� ������ ��	����� � � ��

/+0&�*+	�)	���,E� $ �<�� �<�� ���<�� �$	-+,<��

������	��������	���
����	 	������!	�"#��	0�)*8�9�!	8���2 $ �<�� �<�� ���<�� �$	-+,<�� ��

:���)/3���	�!8�)���	���
����	 	�#;	�"#��� ��� %�� K�� ')� '��5� �����')� 6!��� 7�#��3�� > �'
L	E�/)3���
�� !1<.�# 1*3�)�+)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)�	F	N%�& � � � -� � ���� ���� ������ ��	����� � � ���
�� !;.�# ;'5�)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)�F	N%�& � � � -� � ���� ���� ������ ��	����� � � ���
L	��
�� !G.�# G
�*��0�E+)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)�FN%�& � � � � -� � ���� ���� ������ ��	����� � � ���
�� !D.�# D+��E+)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)�	F	N%�& � � � -� � ���� ���� ������ ��	����� � � ���
�� !/.�# M��*'�E+)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)�	F	N%�& � � � -� � ���� ���� ������ ��	����� � � ���

/+0&�*+	�)	���,E� � �<�� �<�� �<�� �<��



:���)/3���	�!8�)���	���
����	 	�#;	�"#��� � �<�� �<�� �<�� �<��

�6	���
����	��A��;	#A��)�3��	#��/4�� ��� %�� ')� '��5� �����')� 6!��� 7�#��3�� > �' ')
+��
�� !;�#/- /%'+�%�	&'()*2	%	*�%�%'�0 � � /-- � ���� ���� ���� ���� ��
�� !/�#/- =�&�
*,	�%'+�%�	&'()*2 � � /-- � ���� ���� ���� ���� ��
�� !9�#/- /%'+�%�	&'()*2	%�	�+�
�%'�0 � � /-- � ���� ���� ���� ���� ��
�� ! �#/- /%'+�%�	&'()*2	%�	�+��&�%'�0 � � /-- � ���� ���� ���� ���� ��

/+0&�*+	�)	���,E� � �<�� �<�� �<�� �<��

������	��������	���
����	��A��;	#A��)�3��	#��/4�� � �<�� �<�� �<�� �<��



��� C8����	
����

�� �� �� �� �� ��

������	���
����	������ �� �� �� �� �� � ���
������	��������	���
���� � � � � � � �

������	��������	���
����	 	������!	�"#�� � � � � � � $

%&�'&(	�)�
�* +� +� �� �- �= �, �-�
.�
�	�!/��	0�"1�2 �- �� �� �+ �$ �- ���

��3��	#��/4��	0�"1�2 � � - , � $ +�

')� '��5� �����')� 6!��� 7�#��3��
��	
��� ��

������	���
����	������ ��� ���� ������ �	����� �	������ ��	
��� ��
������	��������	���
���� � ��� ���� ����� ��	����� ��	
��� ��

������	��������	���
����	 	������!	�"#��	0�)*8�9�!	8���2 � ���� ��� ����� ��	������
:���)/3���	�!8�)���	���
����	 	�#;	�"#��� � ���� � � �

�� ���
%&�'&( �-� �<=� ���<== �	���<�� ,+�	$��<+�

>")"��� ��	������ ��	
��?�)�5

>")"���	�����!�@	���
�A4�� ���  ��
>")"���	���
�A4��	�4��@	���
���* ��� ��� ��

')� ����!�@ ������ B	����!�@

6����	�)�
��	 	������	���
���� � ��� �� ���	����������	�
���
6����	�)�
��	 	������ � ��� �� ���	����������	�
���

��	)�3�;� ��	)�3�;� +�	)�3�;��

��3��	��/
���*

��/
�����)�
�



������	���
���� > ��� %�� K�� ')� '��5� �����')� 6!��� 7�#��3�� > �' ')
���
�� !""�#� $%�&	&�	&'()*	&'(��)���+%,	� � � -� � ��� ���� ������ ��	������ � � ��
�� !./�#� /�����*��+	%	�
�%'�0	�	�+�
�%'�0	� � � � -�  ���� ���� ����� ��	����� � � ��
�/1!"/�� "'()*2	�*+
�����3)�	� � � � -� � ���� ��� ������ ��	����� � � ��
�� !�.�#� �)�+�
)��4	�
���5)*��	� � � -� � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
�67!819� 8�+)*�	� � � -� � ���� ���� ����� ��	����� � � ��
�� !. �# .�5��*�	%'&2	:)�+�
)��� � � -� � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
�� !/��# $%�&	&�	�+0&)�	:)�+�
)��4�:	%'& � � � -� � ���� ���� ���� �	������ � � ��
���
�� !""�#� $%�&	&�	&'()*	&'(��)���+%,	� � � -�  ���� ���� ����� ��	����� � � ��
�� !./�#� /�����*��+	%	�
�%'�0	�	�+�
�%'�0	� � � � -�  ���� ���� ����� ��	����� � � ��
�/1!"/�� "'()*2	�*+
�����3)�	� � � � -� � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
�� !�.�#� �)�+�
)��4	�
���5)*��	� � � -� � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
�� !/�#� "'()*2	�%'+�%�:�	�2�+�50	� � � -� � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
�67!819� 8�+)*�	� � � -� � ���� ���� ����� ��	����� � � ��
���
�/1!"/��	 "'()*2	�*+
�����3)�	�	 � � � -� � ���� ���� ���� �	������ � � ��
�� !�/�#� �����0
���	5�*�
�:)�	�	�%'+	� � � � -� � ���� ���� ���� �	������ � � ��
�� !8�# =�&�
*,	&'()*2	8�+)*���	15�
)�2 � � -� � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
�� !//�#� "'()*2	�%'+�%�:�	�2�+�50	� � � -� � ���� ���� ���� �	������ � � ��
�� !/ �# /+��&�%'�	@����*4A � � -� � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
���
�� !"=�# "'()*2	5��)*�
�&*,�:	%�+�:B	&�	
��0	���� � � � -� � ���� ���� ���� �	������ � � ��
�/1!"/�� "'()*2	�*+
�����3)�	� � � � -� � ���� ���� ���� �	������ � � ��
�� !J#�# =�&�
*,	&'()*2	 ����	#
)+�*)� � � -� � ���� ���� ������ ��	���� � � ��
�� !�/�#� �����0
���	5�*�
�:)�	�	�%'+	� � � � -� � ���� ���� ���� �	������ � � ��
�� !;7�# ;�%�%'�	@����*4A � � � -� � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
�� !."�# "'()*2	.��*' � � � -� � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
�� !K/�# "'()*2	K/1 � � -� � ���� ���� ������ ��	���� � � ��
+��
�� !"�# "'()*2	���	�+���+,	@����*�A � � � � -� � ���� ���� ������ ��	������ � � ���
�� !" �# "��*4	%4�:�&	%	���	�+���+, � � � -� � �� ���� ����� ��	������ � � ��



�� !>"�#� >��*�5)���	&'()*2	� � � � -� � �� ���� ����� 	���� � � ��
�� !�=�#� "'()*2	:����0
���	5�*�
�:)�	� � � � -� � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
�� !�7�# ����*)��*,	&'()*2 � � � -� � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
�� !=/�#� =�+�&���3)��4	��5)*��	� � � � -� � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
�� != �# "'()*2	5��)*�
�&*,�:	%�+�:B	���	�+���+, � � -� � �� ��� ������ ��	������ � � ��
+��
�� !#�# #���������	�
��� � � � �� -� �� ���� ����� ������ ���	������ � � ��
�� !">�# "'()*2	���	�+���+,	@����*�A � � � -� � �� ���� ����� ��	������ � � ��
�� !>"�#� >��*�5)���	&'()*2	� � � � -� � �� ���� ����� ��	������ � � ��
�� !�=�#� "'()*2	:����0
���	5�*�
�:)�	� � � � -� � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
�� !D�#/- =�+�&���3)�	�	+��
)�	:)�+�	�	�*+
�	%'& � � /-- � ���� ���� ���� ���� � � ��
�� !=/�#� =�+�&���3)��4	��5)*��	� � � � -� � ���� ���� ������ ��	��� � � ��
�� !7�#/- 7���*�	&'()*2 � � /-- � ���� ���� ���� ���� � � ��
�� !/--�# /+�+*,	��%'
��*�	���0E�� � � F� -� � ���� ���� ���� ���� � � ��
�� ! "�# "��*4	%4�:�&	%�	���	�+���+, � � � -� � �� ���� ����� ��	������ � � ��

������	���
���� ��� �<=� �$�<+= �	�+�<-� --,	��$<$� �B

������	��������	���
���� > ��� %�� ')� '��5� �����')� 6!��� 7�#��3�� > �' ')
���
�GD!GD��# G)����H)�	� � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��
�� !#1�# =�&�
*,	&'()*2	#����*0 � � � -� � ���� ���� ���� �	������ � � ��
�� !?/�# C����	������*��+	*�	�����50	���	�	���	�+ � � � -� � ���� ���� ���� �	������ � � ��
�� !"?�# "'()*2	���	�+���+,	%	����4�:	��5,�: � � � -� � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
�� !";�# =�&�
*,	&'()*2	;'5���� � � -� � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
�>=!>?�#� >��*�5)���	&'()*2	����4�:	��5,	� � � -� � ���� ���� ����� �	������ � � ��
�� !<1�# =�&�
*,	&'()*2	<)I*,	1H
)�2 � � � -� � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
�� !=1�#� =�&�
*,	&'()*2	1H
)�2	� � � � -� � ���� ���� ���� �	������ � � ��
�� !/?�# /+��&�%'�	%	����4�:	��5,�: � � -� � ���� ���� ������ ��	������ � � ��

/+0&�*+	�)	���,E� � �<�= �<+- $+<$- �	=��<+�
���
�GD!GD��# G)����H)�	� � � -� � ���� ���� ���� �	������ � � ��
�� !"D�# =�&�
*,	&'()*2	D+��)� � � � -� � ���� ���� ������ ��	���� � � ��
�� !"/�# "'()*2	/+��&�5��, � � � -� � ���� ���� ������ ��	���� � � ��



�� !"-�# "'()*2	���	�+���+,	%	����4�:	��5,�: � � � -� � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
�>=!>?�#� >��*�5)���	&'()*2	����4�:	��5,	� � � -� � ���� ���� ���� �	������ � � ��
�� !=1�#� =�&�
*,	&'()*2	1H
)�2	� � � � -� � ���� ���� ���� �	������ � � ��
�� !;�# ;�%�%'�	%	����4�:	��5,�: � � -� � ��� ���� ����� ��	������ � � ��
�� !.#�# #
)+���	��:
�*)�*,	���)+)��	���	�I	���� � � � -� � ���� ���� ���� �	������ � � ��

/+0&�*+	�)	���,E� � �<-� �<�� $�<�- -	��$<��
+��
�� !>= >%
���	5��)	%����5) � � -� � �� ���� ���� ��	������ � � ��
�� !G8�# G
�*�)�	��	%��&2	80&%,��	OD � � � � -� � �� ���� ����� ��	������ � � ��
�� !=G�# =�&�
*,	&'()*2	G
�*�)� � � -� � �� ���� ����� ��	������ � � ��

/+0&�*+	�)	���,E� � �<-- �<-- �=<=$ +	,�+<,�
+��
�� !;��# ;�L	�)�+�
2 � � � -� � �� ���� ���� ��	������ � � ��
�� !- /> -���&*,�	%4�:�&*,	�	�+��&*,	>%
��� � � -� � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
�� !�D�# �)�+�
)���	�*+
�����3)� � � � -� � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
�� !1"�#  2�
�*�	���)+��2	�	�*3�)��4�:	&'()* � � -� � �� ���� ���� ��	������ � � ��

/+0&�*+	�)	���,E� � �<=� �<=� +$<,- �	���<=-

������	��������	���
���� � �<-$ �<$� �-$<$� ��	���<-� �B
��
��

�6	���
����	 	������!	�"#�� > ��� %�� ')� '��5� �����')� 6!��� 7�#��3�� > �' ')
���
�� !17�# 1*3�)�+)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)� � � -� � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
�� !G7�# G
�*��0�E+)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)� � � � -� � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
�� !D7�# D+��E+)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)� � � -� � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
�� !;<7�# ;'5�)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)� � � -� � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
�� !67�# 60E+)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)� � � -� � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
�� !/7�# M��*'�E+)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)� � � -� � ���� ���� ����� ��	������ � � ��

/+0&�*+	�)	���,E� $ �<�� �<�� �+-<=� +�	�,=<��

������	��������	���
����	 	������!	�"#�� $ �<�� �<�� �+-<=� +�	�,=<�� �B

:���)/3���	�!8�)���	���
����	 	�#;	�"#��� > ��� %�� ')� '��5� �����')� 6!��� 7�#��3�� > �' ')



L	��
�� !1<.�# 1*3�)�+)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)�	F	N%�& � � � -� � ���� ���� ����� ��	������ � � ���
�� !;.�# ;'5�)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)�F	N%�& � � � -� � ���� ���� ����� ��	������ � � ���
L	E�/)3���
�� !G.�# G
�*��0�E+)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)�FN%�& � � � � -� � ���� ���� ����� ��	������ � � ���
�� !D.�# D+��E+)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)�	F	N%�& � � � -� � ���� ���� ����� ��	������ � � ���
�� !/.�# M��*'�E+)*�	�
�	�)�+�
)���	�+0&)�	F	N%�& � � � -� � ���� ���� ����� ��	������ � � ���

/+0&�*+	�)	���,E� � �<�� �<�� �<�� �<��

:���)/3���	�!8�)���	���
����	 	�#;	�"#��� � �<�� � � �

�6	���
����	��A��;	#A��)�3��	#��/4�� > ��� %�� ')� '��5� �����')� 6!��� 7�#��3�� > �' ')
+��
�� !"�#/- C����	&'()*2	%	���	�+���+, � � /-- � ���� ���� ���� ���� ��
�� !>�#/- C����	&'()*2	%�	�+��&�%'�0 � � /-- � ���� ���� ���� ���� ��
�� !=�#/- =�&�
*,	�����	&'()*2 � � /-- � ���� ���� ���� ���� ��
�� !6�#/- C����	&'()*2	%	
�*�5	*�%�%'�0 � � /-- � ���� ���� ���� ���� ��

/+0&�*+	�)	���,E� � �<�� �<�� �<�� �<��

������	��������	���
����	��A��;	#A��)�3��	#��/4�� � �<�� �<�� �<�� �<��



(M)� (�
�)�;	
����

�� �� �� ��

������	���
����	������ �� �� �� �� ��
������	��������	���
���� � � �� � ��

%&�'&(	�)�
�* +� +� �= �= ���
.�
�	�!/��	0�"1�2 �� �- �- �� ,,

��3��	#��/4��	0�"1�2 � � � + �=

')� '��5� �����')� 6!��� 7�#��3��
��	
��� ��

������	���
����	������ �� ���� ����� �	������ ���	������ ��	
��� �
������	��������	���
���� �� ��� ����� ����� ��	������

%&�'&( ��� �<�� ��+<�, +	-$�<�� �,�	$+=<-, �� ���

>")"��� ��	������ ��	
��?�)�5

>")"���	�����!�@	���
�A4�� ��� �� ��
>")"���	���
�A4��	�4��@	���
���* ��� � �

')� ����!�@ ������ B	����!�@

6����	�)�
��	 	������	���
���� � �� �� ���	&)���5�%�	�
���
6����	�)�
��	 	������ � ��� �� ���	&)���5�%�	�
���

�C6DEEF	�G&:(HIJ > ��� %�� K�� ')� '��5� �����')� 6!��� 7�#��3�� > �' ')

��	)�3�;� ��	)�3�;�

��3��	��/
���*

��/
�����)�
�



���
�� !?/�; C�������%�*���	����	�I	��� � � -� � ���� ���� ������ �	������ � � ��
�� !">�;� =�&�
*,	&'()*2	�+��&*,	>%
��2	� � � -� � ���� ���� ������ �	������ � � ��
�� !. �; .
%*,	�%'+�%�	%���� � � -�  ���� ��� ����� ��	����� � � ��
�� !9�;� 9�+��)+�
)�50�	� � � � -�  ���� ��� ����� ��	����� � � ��
���
�� !">�;� =�&�
*,	&'()*2	�+��&*,	>%
��2	� � � -� � �� ���� ����� �	������ � � ��
�� !"/�; "
0:�	�%'+�%�	%���� � � -� � ���� ���� ������ ��	����� � � ��
�� !J��; J�*��)&2	�	�+*)���	��*H�)�+2 � � � -� � ���� ���� ������ �	������ � � ��
�� !�?�; ��50*)�50�	%	C�������%�*��0	����	�I	���� � � -� � ���� ���� ������ �	������ � � ��
�� !/�? /+��+	�0�+0
	�	�)%)�)���, � � � -� � �� ���� ���� 	������ � � ��
�� !9�;� 9�+��)+�
)�50�	� � � � -�  ���� ��� ����� ��	����� � � ��
�� !->�; -���&*,	>%
���	5��)	%����5) � � -� � �� ���� ���� 	������ � � ��
���
�#/!1;9D 1*+)��5)+)�50�	%	&'()*��: � � -� � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
�� !;?�; ;�
5��)����	%	C//6	����	�I	���� � � -� � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
�� !7�> 7:*)���	�+*)��4�:	��*H�)�+B	%	>%
��' � � � -� � �� ���� ���� �	������ � � ��
�� !.<�; .
�(��+ � � �� F� -� � ���� ��� ����� ��	������ � � ����
�� !/ �; /+0&�*�	%���� � � -� � �� ���� ����� �	������ � � ��
���
�� !".�; ")���5�%�	�
��� � � � �� -� �� ���� ����� �	������ ��	������ � � ��
�� !D�;/- =�+�&���3)�	�	+��
)�	:)�+�	�	�*+
�	%'& � � /-- � ���� ���� ���� ���� � � ��
�1.!�76. ��
��
�+)%)�50� � � -� � �� ���� ����� �	������ � � ��
�� !=�;/- =�&�
*,	&'()*2 � � /-- � ���� ���� ���� ���� � � ��
�� !./�; .
�5'*2	���+����*)��*,:�	�%'+� � � � -� � ���� ���� ����� ��	������ � � ��
�� !/=�; /�5)*��	�	5�+�&���3))	�&��
*�	�
��� � � � -� � ���� ���� ���� ��	������ � � ��
�� !/--�; /+�+*,	��%'
��*�	���0E�� � � F� -� � ���� ���� ���� ���� � � ��

������	���
����	������ == �<�$ ��+<�- +	��,<,� ��$	�+�<,, $B

������	��������	���
���� > ��� %�� K�� ')� '��5� �����')� 6!��� 7�#��3�� > �' ')
���
�� !G"�; ��*+
�%�
�*,	N���2	H
�*��0���4�:	&'()* � � -� � �� ���� ���� 	������ � � ��
�� !<��; <���*���	�0�+0
�	%	3�����*,5	��*+�P+0 � � -� � �� ���� ���� 	������ � � ��
�#/!.=DD .�&��2	5�&�
*,�:	)���5��4�:	)&����3), � � -� � ���� ���� ������ ��	������ � � ��



�� ! 6�;  45�
���	
��0��)��	����	�I	���� � � -� � �� ���� ���� 	������ � � ��
/+0&�*+	�)	���,E� � �<,� $<�� ��$<=� ��	���<�=

���
�� !"6�; "'()*2	6���0���	����	�I	���� � � -� � �� ���� ���� 	������ � � ��
�� !? �; C�E)	�	�����	��5'	%	�
%*,	�%'+�%�	%���� � � -� � �� ���� ���� 	������ � � ��
�� !<9�; <���*��4	+�+��)+�
)�50�	����Q���� � � -� � �� ���� ���� 	������ � � ��
�� !�">� �0�+0
*,	&'()*2	>%
��2	� � � � -� � ���� ���� ������ �	������ � � ��
�� !7;�; 7�&��,	*��%���&2	����	�I	���� � � -� � ���� ���� ������ �	������ � � ��

/+0&�*+	�)	���,E� � �<=$ �<=� �-<$� �	�+�<=-
���
�� !>��; >+*)���	��*H�)�+2	1H
)�2 � � � -� � �� ���� ����� �	������ � � ��
�� !"#�; "'()*2	#�
��
B � � � -� � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
�� !�">� �0�+0
*,	&'()*2	>%
��2	� � � � -� � ���� ���� ������ ��	������ � � ��
�� !=>9 =�++�
*)�:	�	(�:�	&��� � � � � -� �� ���� ����� ������ ��	����� � � ���

/+0&�*+	�)	���,E� �� �<�$ ��<�- �,�<,� +�	�,�<,�
���
�� !#"�; #
)+���	&'()*2	%	���	�+���+, � � F� -� � �� ���� ���� 	������ � � F���
�� !;=�; ;�
�&*��+*,	5�*E)*2	%	C�������%�*��0 � � -� � �� ���� ���� 	������ � � ��
�#/!GK�; D���5��4	H0*&�5�*+��)�50� � � -� � ���� ���� ������ ��	������ � � ��

/+0&�*+	�)	���,E� + �<�� +<�� ,�<�� ��	��=<��

������	��������	���
���� �� �<=- ��<�� $+-<�, �=	+�,<=� ��B

������	��������	���
����	��A��;	#A��)�3��	#��/4�� ��� %�� ')� '��5� �����')� 6!��� 7�#��3�� > �' ')
���
�� !?�;/- =�&�
*,	�����	&'()*2 � � /-- � ���� ���� ���� ���� ��
� �!/�;/- =�&�
*,	�%'+�%�	&'()*2 � � /-- � ���� ���� ���� ���� ��

� �<�� �<�� �<�� �<�� ��

������	��������	���
����	��A��;	#A��)�3��	#��/4�� � �<�� �<�� �<�� �<��



1 

 

PŘÍLOHA Č. 11 – NÁVRHY ZMĚN PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 
 

Zkratka 

předmětu 
Název předmětu Důvod akreditace Dříve Nyní 

KHV/FOHB Francouzština pro Historická studia změna garanta dr. Potměšilová doc. Fenclová 

KHV/FPHB Francouzština pro Historická studia-úvod změna garanta dr. Potměšilová doc. Fenclová 

KHV/JAHB Moderní dějiny Jižní Afriky změna garanta dr. Machalík dr. Záhořík 

 
 
 
 



1 

 

PŘÍLOHA Č. 12 – NÁVRHY NOVÝCH PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 
 

Zkratka 

předmětu 
Název předmětu Důvod akreditace Dříve Nyní 

KHV/JKHN Japonská kultura v globálním kontextu nový předmět     

KHV/CVHN 
Češi a české země v průběhu první 
světové války 

nový předmět     

KHV/DBHN Dějiny Berberů nový předmět     

KHV/PDHB Dějiny Plzně nový předmět     

KHV/JTHN Japonský totalitarismus 1868–1945 nový předmět     

KHV/NHHB New History nový předmět     

KHV/NMHN 
Problematika národnostních menšin 
v meziválečném Československu 

nový předmět     

KHV/PSHB1 Společnost v pravěku a starověku 1 nový předmět     

KHV/PSHB2 Společnost v pravěku a starověku 2 nový předmět     

KHV/ADHB 
Vybrané kapitoly z anglických (britských) 
dějin 

nový předmět     

KHV/BDHN 
Vybrané kapitoly z britských dějin 20. 
století 

nový předmět     

KHV/HFE Vybrané kapitoly z dějin dálného východu nový předmět     



2 

 

KHV/DDHB1 Úvod do dějin dějepisectví 1 nový předmět     

KHV/DDHB2 Úvod do dějin dějepisectví 2 nový předmět     

KAP/AREG Africký regionalismus nový předmět 
 

Kurz pro Africká studia 
KHV 

KHV/SHB1 Dějiny světového systému 1 
nový - změna kreditů KHV/SSHB1 
změna rozsahu 

z 3 kr. 
z 2+0 

na 5 kr. 
na 2+2 

 
 

 
 
 



PŘÍLOHA Č. 13 – ZMĚNY V CERTIFIKÁTOVÝCH PROGRAMECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 
 

 
STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 

Změny v certifikátových programech pro akademický rok 2014/15 
 

V rámci studijního programu Historické vědy nejsou realizovány žádné certifikátové programy.  

Pro akademický rok 2014/15 Rada nenavrhuje žádný nový certifikátový program. 



 1 

PŘÍLOHA Č. 14: NÁVRHY TÉMAT KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 

 
Předpokládá se, že v letním semestru 2013/14 si téma bakalářské práce bude volit: 

45 studentů bakalářského oboru Obecné dějiny 
20 studentů bakalářského oboru České dějiny 

a téma diplomové práce 

25 studentů navazujícího magisterského oboru Moderní dějiny.  

 

Termín odevzdání podkladů pro zadání tématu je stanoven na 30. května 2014 

Seznam vypsaných témat byl zveřejněn v prosinci 2013 na webu katedry. 

 


